MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS

PORTARIA Nº 10/2019 - DIRGRAD

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 25 de janeiro de 2019.

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Portaria N°MINAS GERAIS DIR

, de 29 de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de1213/18
Curso de Graduação; ii) o que consta nos autos do processo N° 23062.030358/2018-75, de
composição do Colegiado do Curso de Engenharia Elétrica, campus II - Belo Horizonte,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear José Hissa Ferreira (0434972) e Rosilene Nietzsch Dias (1804459) como Coordenador
e Subcoordenadora, respectivamente, do Curso de Engenharia Elétrica, campus II - Belo Horizonte,
com mandato de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia Elétrica, campus II - Belo
Horizonte, para cumprirem mandato na legislatura 2019-2021, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: José Hissa Ferreira (0434972).

Vice-Presidente: Rosilene Nietzsch Dias (1804459).

Representantes dos Docentes do Departamento de Engenharia Elétrica

Patrick Mendes dos Santos (1570585) - Titular.

Cláudio de Andrade Lima (1032326) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Giovani Guimarães Rodrigues (1242885) - Titular.

Antônio de Pádua Nunes Tomasi (1353658) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Túlio Charles de Oliveira Carvalho (1465363) - Titular.

Júlio César Guerra Justino (1478315) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Ciências Sociais Aplicadas

Reginaldo Braga de Sousa (1118502) - Titular.

Iomara Albuquerque Giffoni (1698562) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Matemática

Sandra Mara Alves Jorge (1679628) - Titular.

Pedro Henrique Pereira Daldegan (1395846) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Discentes

Ana Gabriela Silveira Matias (201612060048) - Titular.

Brenna Lopes Farace (201722060220) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2020.

Art. 3° Revogar as Portarias Nº 868/16-DIR e Nº 353/18-DIR.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor em 01/02/2019.

(Assinado digitalmente em 28/01/2019 15:47)
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR
Matrícula: 1023335

Processo Associado: 23062.030358/2018-75

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.cefetmg.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2019 PORTARIA 25/01/2019 4c83a3ae34

http://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf